



Neues aus der Welt der Allergie

Live-Webinar

Samstag, 18. März 2023 10:00 - 12:15 Uhr



Neues aus der Welt der Allergie

Samstag, 18. März 2023 von 10:00 - 12:15 Uhr

Wissenschaftl. Leitung/Moderation:

Prof. Randolf Brehler, Münster

10:00 Uhr Eröffnung

Prof. Randolf Brehler, Münster

10:15 Uhr Was macht eine gute Milben-AIT aus?

Prof. Randolf Brehler, Münster

11:00 Uhr Der Arzneimittelallergie auf der Spur:

Von Diagnostik und TherapieProf. Heinrich Dickel, Bochum

,

11:45 Uhr Diskussion/Kasuistiken

Prof. Randolf Brehler, Münster Prof. Heinrich Dickel, Bochum

12:15 Uhr Ende



Veranstalter:

Gesellschaft für Experimentelle und Klinische Atemwegsforschung mbH Höhenstraße 7, 67574 Osthofen

Wissenschaftliche Leitung/Moderation:

Randolf Brehler, Prof. Dr. med., Ltg. Allergologie der Klinik für Hautkrankheiten des Universitätsklinikum Münster

Referentenübersicht:

Randolf Brehler, Prof. Dr. med., Ltg. Allergologie der Klinik für Hautkrankheiten des Universitätsklinikum Münster

Heinrich Dickel, Prof. Dr. med., UKRUB St. Josef-Hospital, Klinik für Dermatologie, Venerologie und Allergologie, Bochum

Die Fortbildung wurde bei der Akademie für Ärztliche Fortbildung in Rheinland-Pfalz zur Anerkennung eingereicht.

Bitte beachten Sie, dass Ihre Anwesenheit während der gesamten Fortbildung und eine erfolgreich absolvierte Lernerfolgskontrolle Voraussetzung für die Vergabe der CME-Punkte sind.

Die Teilnahme am digitalen Seminar ist kostenlos. Die vorherige Anmeldung ist erforderlich. Sie erhalten einen persönlichen Login.

<u>Hier kostenlos online anmelden:</u> www.aeda.de/veranstaltungen



Erklärung zur Produkt- und Dienstleistungsneutralität

Hiermit sichern der wissenschaftliche Leiter und die Referenten zu, dass die Inhalte der Fortbildungsmaßnahme produktund/oder dienstleistungsneutral gestaltet sind. Wir bestätigen, dass der Veranstalter, die wissenschaftliche Leitung und die Referenten mögliche potentielle Interessenkonflikte gegenüber den Teilnehmern offenlegen.

Unabhängig von Mitgliedschaften im FSA e. V. (Freiwillige Selbstkontrolle für die Arzneimittelindustrie) oder AKG e. V. (Arzneimittel und Kooperation im Gesundheitswesen) wird der Umfang der finanziellen Unterstützung aller Unternehmen, die sich im Rahmen von "Neues aus der Welt der Allergie" engagieren, veröffentlicht. Grundlage hierfür sind die Berufsordnungen der Landesärztekammer sowie die Empfehlungen der Bundesärztekammer zur ärztlichen Fortbildung. Wir stellen diese Informationen zusätzlich auf der Website www.aeda.de zur Verfügung.

Die Veranstaltung wird als Eigenveranstaltung des Ärzteverbandes Deutscher Allergologen (AeDA) e.V. durchgeführt. Die Gesamtaufwendungen dieser Fortbildung belaufen sich auf 15.000 € und werden von Stallergenes Greer gesponsert.

mit freundlicher Unterstützung von:



Life beyond allergy

Alle Informationen und Anmeldung unter: www.aeda.de/veranstaltungen